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= DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS ~—
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones £ \,
DECRETO ALCALDICIO N2 /
PADRE HURTADO, 0 5 E.E " ?3;3

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE CONTAINER PARA BODEGA DE TESORERIA”, solicitado por la Unidad de Tesoreria
de la Direccién de Administracion y Finanzas.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contrates Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. ¢

3.- La solicitud de compra N°562 de fecha 09 de noviembre del 2023,'{emitida por la Directora de Administracién y Finanzas,
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

/
4.- El Memorandum N91311/557/23 de fecha 13 de noviembre del 2023,‘ emitido por la Directora de Administracion y
Finanzas, donde solicita V@ B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-161-L123. /

6.- En Padre Hurtado con fecha 21 de Noviembre de 2023, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién Publica 1D3825-
161-1123, COMPRA DE CONTAINER PARA BODEGA DE TESORERIA, donde se reciben y aceptan 06°ofertas de los siguientes
Proveedores: CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k HABIL,YGEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4 HABlL/ GLOBE
MODULAR CHILE SPA RUT 76.232.116-5 HABIL;'/ 1NMDBILI$RIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 HABIL,'/
COMERCIALIZADORA MOSAICO SPA RUT 76.957.479-4 HABIL,YINGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA
RUT 77.500.124-0 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Valor Formato | Formato | Ficha Despacho
Ne | Proveedor Neto Valor IVA | Formato N°1 N°2 N°3 Técnica dias Habil Habilidad
CONTAINERLAND aplicacion de
SPA RUT 77.038.320- . aene
1|k 2501000 2976190 CUMPLE CUMPLE CUMPLE pISO 5 DIAS habil
GEO LOGISTICA / ] / i / J
S.P.A. RUT
2 | 76.484.151-4 2940000 3498600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DIAS habil




Segun Ficha
Técnica no
cumple con
las medidas
solicitadas,
no indica las
medidas de
las puertas,
no indica la
instalacion
eléctricay
no indica
que cumple
con el
anticorrosivo
GLOBE MODULAR y esmalte
CHILE SPA RUT sintético de
3 | 76.232.116-5 3189916 | 3796000 la estructura
INMOBILIARIA E
INVERSIONES INVES
SPA RUT 77.018.239- NO
4 B3 3361000 3999590 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  INFORMA

COMERCIALIZADORA jr / / ] Y ¥ 4

MOSAICO SPA RUT v :

5 | 76.957.479-4 2600000 | 3094000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERIA Y
LOGISTICA
PUBLICTRAIL
INVESTMENT
LIMITADA RUT (e} NO NO
[} 77.500.124-0 3360000 = 3998400 NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE  INFORMA

OBSERVACION:

1 CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su Ficha
Técnica no sefiala el anticorrosivo, esmalte sintético solicitado en la estructura metdlica, no indica la aplicacién de pintura en
el piso, por este motivo no es evaluada su oferta declarandose inadmisible.

2 GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada vy ,/
Admisible.

3 GLOBE MODULAR CHILE SPA RUT 76.232.116-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su
Ficha Técnica no cumple con las medidas solicitadas, no indica las medidas de las puertas, no indica la instalacion eléctrica y

no indica que cumple con el anticorrosivo y esmalte sintético de la estructura, por este motivo su oferta no es evaluada,
declarandose inadmisible.

4 INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no adjunta Formato N23 Econdmico y Ficha Técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la Base digital
punto Ficha Técnica y Anexo Econémico, por este motivo su oferta no es evaluada, declardndose inadmisible.

5 COMERCIALIZADORA MOSAICO SPA RUT 76.957.479-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta °
evaluada y Admisible.

6 INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no adjunta los antecedentes administrativos, técnicos y econdmico, solicitados en la base digital,
por este motivo su oferta no es evaluada, declarandose inadmisible.



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en |a Licitacién Piblica 1D 3825-161-L123, COMPRA DE
CONTAINER PARA USO DE BODEGA DE TESORERIA, al Proveedor COMERCIALIZADORA MOSAICO SPA
RUT 76.957.479-4 Habil, por la cantidad de $3.094.000 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 29-04-001-001

Plan de Compra M

Noviembre 2023
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Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-161-L123

COMPRA DE CONTAINER PARA BODEGA DE TESORERIA
Presupuesto Disponible $4.000.000

En Padre Hurtado con fecha 21 de Noviembre de 2023, se efectua la Apertura Electrénica de la Licitacion Pablica 1D3825-161-1123, COMPRA DE CONTAINER PARA BODEGA
DE TESORERIA, donde se reciben y aceptan 06 ofertas de los siguientes Proveedores: CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k HABIL, GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4 HABIL,
GLOBE MODULAR CHILE SPA RUT 76.232.116-5 HABIL, INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5 HABIL, COMERCIALIZADORA MOSAICO SPA RUT 76.957.479-4 HABIL,
INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0 HABIL.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Formato ‘Formato
N2 | Proveedor Valor Neto | Valor IVA Formato N°1 N°2 N°3
CONTAINERLAND
SPA RUT 77.038.320-
1k 2501000 2976190 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GEO LOGISTICA
S.P.A. RUT e
2| 76.484.151-4 2940000 3498600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tiempo de
Despacho dias -
Ficha Técnica | Habil Habilidad
0
0
[ D ()
DiS0 5 DIAS habil
CUMPLE 5 DIAS habil




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

Seglin Ficha
Técnica no
cumple con
las medidas
solicitadas, no
indica las
medidas de
las puertas, no
indica la
instalacion
eléctrica'y no
indica gue
cumple con el
anticorrosivo
GLOBE MODULAR y esmalte
CHILE SPA RUT sintético de'la
3|76.232.116-5 3189916 3796000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE estructura 10 DIAS habil
INMOBILIARIA E
INVERSIONES INVES
SPA RUT 77,018,235
4 P 3361000 3999590 CUMPLE CUMPLE  NOCUMPLE = NOCUMPLE NOINFORMA

COMERCIALIZADORA
MOSAICO SPA RUT
5| 76.957.479-4 2600000 3094000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7 DIAS

INGENIERIA'Y.
LOGISTICA
PUBLICTRAIL
INVESTMENT
LIMITADA RUT
(' 77.500:124-0 3360000 3998400 NO.CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE NOINFORMA




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACION:

1

CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su Ficha Técnica no sefiala el anticorrosivo, esmalte

sintético solicitado en la estructura metalica, no indica la aplicacién de pintura en el piso, por este motivo no es evaluada su oferta declardndose inadmisible.

2

GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y Admisible.

GLOBE MODULAR CHILE SPA RUT 76.232.116-5, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su Ficha Técnica no cumple con las medidas
solicitadas, no indica las medidas de las puertas, no indica la instalacion eléctrica y no indica que cumple con el anticorrosivo y esmalte sintético de la estructura, por
este motivo su oferta no es evaluada, declarandose inadmisible.

INMOBILIARIA E INVERSIONES INVES SPA RUT 77.018.239-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Formato N23 Econémico y
Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la Base digital punto Ficha Técnica y Anexo Econémico, por este motivo su oferta no es evaluada,
declarandose inadmisible.

COMERCIALIZADORA MOSAICO SPA RUT 76.957.479-4, Cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y Admisible.

INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
antecedentes administrativos, técnicos y econémico, solicitados en la base digital, por este motivo su oferta no es evaluada, declarandose inadmisible.



Direcciéon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los para el
Formales Productos | Despacho
N2 | Proveedores
GEO LOGISTICA
S.P.A. RUT
1|76.484.151-4 2940000 88 100 100 5 DIAS 62 10 20 92
COMERCIALIZADORA
MOSAICO SPA RUT
2| 76.957.479-4 2600000 100 100 80 7 DIAS 70 10 16 96




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada 3825-161-L123, COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE BODEGA DE
TESORERIA, al Proveedor COMERCIALIZADORA MOSAICO SPA RUT 76.957.479-4 Habil, representante Legal Rosa Millaman Cariman, Rut 12.742.142-0,
Domicilio Ave. Los Pajaritos 3195 Of 1013 Maipu, Teléfono 995498086, correo electronico j.hernandez@mosaico-store.cl, por la cantidad de $3.094.000 IVA
Incluido.

7

v AN RS

\ v e b
ADO PUBLICO DMINISTRACION Y FINANZAS (S) O MUNICIPAL

ﬂ;m %w &

DIRECTOR
JURIDICO




